de yoksullara 90.000 dirhem dağıtmıştır.40 643/1245 yılında yaşanan
bu kıtlıkta direkt olmasa da dolaylı olarak Hârizmlilerin bölgeye
gelmelerine etki eden Moğolların da payının olduğunu göz ardı
etmemek gerekir.

658/1259-659/1260 Yıllarında Yaşanan Kıtlıklar

Aynı bölgede yaklaşık 13 yıl sonra (658/1259 yılında) başlayan ve
659/1260 yılında şiddetlenerek artan, 660/1261 yılında da devam eden
kıtlıkta farklı etkenlerin sebep olduğu anlaşılmaktadır. Dönemin
şahitlerinden Yûnînî, 658/1259 yılı kıtlığının en önemli sebebini
günümüzde de aynı etkiye sahip enflasyonist eğilim olarak
açıklamaktadır. Yûnînî bu ilginç tespitini şu cümlelerle aktarmaktadır:

658/1259 yılında Şam’da yiyecek, içecek ve bunların dışında
kalanların da fiyat artışının yaşandığı büyük bir pahalılık yaşanmıştı.
Ekmeğin rıtlı iki, et 15, kırmızıbiber bir, peynir bir buçuk, sarımsak bir,
üzüm iki dirheme ulaşmıştı.41 Bunun en önemli sebebi Haçlıların “el-
Yafiye” olarak bilinen paranın ayarını düşük bir şekilde basmış
olmalarından kaynaklanmıştı.

600 tacir ve 300 de açlıktan korkmuş sivil olan
bu insanlardan kurtulabilen sadece bir Türkmen olmuştu. Bir şekilde
hayatta kalabilmiş olan bu şahıs, Resulayn’a gelip de olan biteni
anlatınca Diyarbekir’in Moğol genel valisi Sutay bu olayı
gerçekleştirenleri yakalayarak tamamını öldürmüştü.80 Aslında
717/1317 yılında “açlıktan ürküp kaçmış olan insanların” nereden ve
neden kaçtığı 718/1318 yılının kıtlığında açık bir şekilde
görülebilmektedir. Hatta kimi tarihçiler, yaşanan kıtlığın seyrini
716/1316 yılına kadar çeker ki bu da aslında sebeplerin birbirini
tetikleyerek büyük bir patlamaya dönüştüğünü göstermektedir.
718/1318 yılı, birikimlerin faciaya dönüştüğü yıl olmakla birlikte
hasarları sonraki yıllara da yansıdığı anlaşılmaktadır. Zehebî bu sürenin
dört yıl olduğunu ifade etmektedir. Aşağıda bu dört yılın zirvesi olan
718/1318 yılında yaşanmış insanın içini yaralayan hadiselere yer
verilmiştir.

718/1318 yılında el-Cezire bölgesinde ve özellikle “Bilâdü’ş-
şarkiyye” olarak bilinen Sincar, Musul, Mardin, Diyarbekir ve
Meyyafarikin civarlarında büyük bir kıtlık yaşanmış, bundan dolayı
birçok insan hayatını kaybetmişti. Kıtlıktan dolayı yiyecek ve içecekler
azalınca büyük bir pahalılık baş göstermişti.